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администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.10.2011 г.
                                 № 1106        
           
г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление 
Администрации Цимлянского района 
от 26.05.2011 г. №591 «Об утверждении 
муниципальной долгосрочной целевой программы 

«Улучшение социально-экономического 

положения и повышение качества жизни 

пожилых людей в Цимлянском районе на 2011-2013 годы»

В связи с изменением срока реализации и корректировки объемов финансирования муниципальной долгосрочной целевой программы «Улучшение социально-экономического положения и повышение качества жизни пожилых людей в Цимлянском районе на 2011-2013 годы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 26.03.2011 г. №591 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Улучшение социально-экономического положения и повышение качества жизни пожилых людей в Цимлянском районе на 2011-2013 годы» следующие изменения:

1.1. В наименовании слова «2011-2013 годы» заменить словами «2011-2014 годы».

1.2. В пунктах 1, 2, 3 слова «2011-2013 годы» заменить словами «2011-2014 годы».

1.3. Внести в приложения №1 и №2 к постановлению изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере  Кулягина К.А.

      Глава Цимлянского района                                                     В.П. Сапонов        

Постановление вносит управление

социальной защиты населения

Приложение 

к постановлению Администрации

Цимлянского района

от 06.10.2011 г.  № 1106
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложения №1 и №2  к постановлению Администрации Цимлянского района от 26.05.2011 г. №591 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Улучшение социально-экономического положения и повышение качества жизни пожилых людей в Цимлянском районе на 2011-2013 годы»
1. В приложении №1:
1.1. В наименовании слова «2011-2013 годы» заменить словами «2011-2014 годы».

1.2. В разделе «Паспорт муниципальной долгосрочной целевой программы «Улучшение социально-экономического положения и повышение качества жизни пожилых людей в Цимлянском районе на 2011-2013»:

1.2.1. В наименовании слова «2011-2013 годы» заменить словами «2011-2014 годы».

1.2.2. В подразделе «Наименование Программы» слова «2011-2013 годы» заменить словами «2011-2014 годы».

1.2.3. В подразделе «Сроки реализации Программы» слова «2011-2013 годы» заменить словами «2011-2014 годы».

1.2.4. В подразделе «Структура Программы, перечень подпрограмм, основных направлений и мероприятий» слова «2011-2013 годы» заменить словами «2011-2014 годы».

1.3. Раздел II:

1.3.1. Пункт 2.3. изложить в редакции:

«2.3.Реализацию Программы предполагается осуществить в течение четырех лет: с 2011 по 2014 годы.».

1.3.2. В пункте 2.4. слова «2011-2013 годы» заменить словами «2011-2014 годы».

1.4. Приложение №1 к муниципальной  долгосрочной целевой программе «Улучшение социально-экономического положения и повышение качества жизни пожилых людей в Цимлянском районе на 2011-2013 годы» изложить в следующей редакции:

«Приложение N 1

к муниципальной  долгосрочной

целевой программе

"Улучшение социально-экономического 

положения и повышение качества жизни 

пожилых людей в Цимлянском районе 

на 2011-2014 годы"

ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ И ПОКАЗАТЕЛИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

"УЛУЧШЕНИЕ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО ПОЛОЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЕ КАЧЕСТВА ЖИЗНИ ПОЖИЛЫХ ЛЮДЕЙ В ЦИМЛЯНСКОМ РАЙОНЕ НА 2011-2014 ГОДЫ"

	N №
п/п
	Наименование     
показателей
	Единица 
измерения
	Базовый  
показатель
2010 года
	Плановые показатели

	
	
	
	
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	1. 
	Доля граждан пожилого возраста и инвалидов, охваченных социальными услугами и получивших различную социальную помощь, из числа выявленных граждан, нуждающихся в социальной поддержке и социальном обслуживании     
	Процентов
	82,8
	83,0
	84,0
	85,0
	86,0

	2. 
	Доля граждан пожилого возраста, охваченных различными формами социального обслуживания, по отношению к общей численности пожилого населения района  
	Процентов
	5,5
	5,6
	5,7
	5,8
	5,8

	3.
	Уровень обеспечения противопожарной безопасности граждан, проживающих в социально-реабилитационном отделении
	процентов
	95
	100
	100
	100
	100


1.5. Приложение №2 к муниципальной  долгосрочной целевой программе «Улучшение социально-экономического положения и повышение качества жизни пожилых людей в Цимлянском районе на 2011-2013 годы» изложить в следующей редакции:

Приложение №2

к муниципальной долгосрочной целевой программе «Улучшение социально-экономического положения  и повышение качества жизни пожилых людей в Цимлянском районе на 2011-2014 годы»

Перечень мероприятий 

по реализации муниципальной долгосрочной целевой программы 

«Улучшение социально-экономического положения  и повышение качества жизни пожилых людей в Цимлянском районе на 2011-2014 годы»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения, годы
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Источник финансирования
	Ожидаемые конечные результаты

	
	
	
	
	Всего
	в том числе по годам
	
	

	
	
	
	
	
	2011
	2012
	2013
	2014
	
	

	1
	Проведение мониторинга социально-экономического положения пожилых людей и их мнения о качестве социального обслуживания посредством анкетирования
	ЦСО
	2011-2014
	-
	-
	-
	-
	-
	финансирование не требуется
	выявление нуждаемости граждан пожилого возраста в определенных видах помощи, принятие решений в части улучшения условий их жизни

	2
	Ежегодный анализ обращений граждан пожилого возраста с оценкой эффективности осуществляемых  мероприятий программы и изменений социально-экономического положения пожилых людей
	УСЗН
	2011-2014
	-
	-
	-
	-
	--
	финансирование не требуется
	возможность оперативной оценки качества предоставляемых гражданам пожилого возраста социальных услуг

	3
	Выявление и учет граждан  пожилого возраста, нуждающихся в социальной помощи и социальном обслуживании, определение форм предоставляемой помощи
	УСЗН, ЦСО
	2011-2014
	-
	-
	-
	-
	-
	финансирование не требуется
	оперативное оказание гражданам пожилого возраста и инвалидам  различной социальной помощи и предоставление необходимых им социальных услуг

	4
	Информационно-разъяснительная работа с гражданами пожилого возраста по вопросам социального обслуживания, социальной помощи и социальной поддержки
	УСЗН
	2011-2013
	-
	-
	-
	-
	-
	финансирование не требуется
	выявление наиболее значимых проблем пожилых людей и их решение

	5
	Организация работы по расширению социального партнерства с организациями различных форм собственности по привлечению благотворительных средств для оказания помощи пожилым гражданам
	УСЗН
	2011-2013
	-
	-
	-
	-
	-
	финансирование не требуется
	создание условий, обеспечивающих своевременное и достаточное по объему и качеству предоставление материальных видов помощи

	6
	Осуществление контроля качества предоставляемых социальных услуг гражданам пожилого возраста муниципальным учреждением «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов»
	УСЗН
	2011-2013
	-
	-
	-
	-
	-
	финансирование не требуется
	повышение качества предоставляемых гражданам пожилого возраста и инвалидам социальных услуг

	7
	Организация работы по оказанию муниципальным учреждением «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» гражданам пожилого возраста социально-консультативной помощи по вопросам социально-бытового обеспечения жизнедеятельности, социально-правовой защиты
	ЦСО
	2011-2013
	-
	-
	-
	-
	-
	финансирование не требуется
	повышение качества предоставляемых гражданам пожилого возраста и инвалидам социальных услуг

	8
	Организация работы по созданию приемных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов
	УСЗН
	2011-2013
	-
	-
	-
	-
	-
	финансирование не требуется
	улучшение условий жизни пожилых людей и инвалидов

	9
	Проведение конкурса «Лучший социальный работник», награждение победителей с выплатой денежного поощрения
	ЦСО
	2011-2013
	40,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	внебюджетные средства
	повышение престижности социальных работников

	10
	Укрепление материально-технической базы учреждений социального обслуживания
	ЦСО
	2011-2013
	113,0
	23,0
	30,0
	30,0
	30,0
	внебюджетные средства
	повышение качества оказываемых социальных услуг

	
	Итого по Программе
	
	
	153,0
	33,0
	40,0
	40,0
	40,0
	
	


Примечание:
 УСЗН – управление социальной защиты населения муниципального образования «Цимлянский район»

ЦСО – муниципальное учреждение «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов»
2. В Приложении №2:

2.1. В наименовании слова «2011-2013 годы» заменить словами «2011-2014 годы».

2.2. В первом абзаце слова «2011-2013 годы» заменить словами «2011-2014 годы».

          Верно: управляющий делами                                            В.В. Светличный

